共青团重庆移通学院委员会
移通团字[2022]13号

★
移通团字[2022]13 号——共青团重庆移通学院委员会关于
开展2021 年度共青团工作中各类先进集体和个人评选表彰

活动的通知

各校属学生组织、各学院团总支、学生会：

2021年我校各级团组织、学生会深入学习贯彻党的十九大精神、习

近平新时代中国特色社会主义思想，在我校完满教育模式下，深入推进

团的各项工作，围绕中心、服务大局、服务青年，强化学生会自我教育、

自我管理、自我服务、自我监督的职能。在自身建设、学生素质拓展、

校园文化建设、社会实践等方面，开展了一系列卓有成效的工作，使广

大青年学生的政治意识、组织意识、模范意识普遍得到了增强，其中涌

现了一大批先进的集体和个人。为表彰先进，树立典型，进一步推动全

校团学工作的开展，经校团委决定，在五月上旬对2021 年度共青团工

作各类先进集体和个人予以表彰。现将评选表彰相关事宜通知如下：

一、指导思想

（一）参照《关于评选表彰 2022 年“重庆青年五四奖章”和 2021

年度两红两优的通知》、《重庆移通学院学生评优实施办法》的有关规定，

贯彻落实《重庆移通学院共青团改革实施方案》、《重庆移通学院学生

会改革方案》重要精神，鼓励我校在各方面表现突出的先进集体和个人，

以推进完满教育工作的开展，树立榜样典型，以榜样引领移通，激励移

通各类集体及个人全面发展。

（二）评优工作坚持“公平、公正、公开”原则，坚持多层次、

多渠道、全方面的考核标准，坚持指导与评价相结合，力争科学、准确

的评价集体和个人。

（三）评优工作坚持“以评促建，重在建设”的指导思想，充分

发挥其导向、激励作用，以促进良好的团风建设。

二、类别及名额

（一）五四红旗团总支（3 个）

由各学院自愿申报，在如实填写材料的基础上综合团委意见评选

产生。本次“五四红旗团总支”参评学院须准备好各项参评资料进行

述职，详情见附件《重庆移通学院关于开展 2021 年度“五四红旗

团总支”评选的工作安排通知》。

（二）优秀学院学生会（3 个）

由各学院自愿申报，在如实填写材料的基础上综合校学生会意见

评选产生。本次“优秀学院学生会”参评学院须准备好各项参评资料进

行述职，详情见附件《重庆移通学院关于开展 2021 年度“优秀学院

学生会”评选的工作安排通知》。

（三）优秀青年志愿者协会（3 个）

由各学院自愿申报，在如实填写材料的基础上综合青年志愿者联

合会意见评选产生。

（四）五四红旗团支部

按各学院团支部总数的 12％申报，部分学院不足 1 个的按照 1

个支部申报。

（五）十佳五四红旗团支部

团支部总数在 60 个及其以上的学院最多申报 3 个团支部参评，

团支部总数不足 60 个的学院最多申报 2 个团支部参评。提出申报的

团支部必须为 2020 年度评选出的五四红旗团支部。

本次“十佳五四红旗团支部”参评团支部须准备好各项参评资料进

行答辩。对提出申报但未当选“十佳”的团支部在符合五四红旗团支部

评审基础条件的情况下授予“五四红旗团支部”称号，同时不计入该学

院五四红旗团支部的申报名额。详细工作安排见《重庆移通学院关于开

展 2021 年度“十佳五四红旗团支部”答辩的工作安排通知》。

（六）完满超级团支部（15 个）

申报名额不限，合川校区评选 10 个“完满超级团支部”，其中

年度活力团支部 2 个、年度爱心团支部 2 个、年度力量团支部 2 个、

年度才艺团支部 2 个、年度达人团支部 2 个；綦江校区各类型团支部评选

各 1 个。

（七）优秀共青团干部

按各学院团干部总数的 10％申报；校级学生组织按学生团干部

总数的 30％申报；名额不计算在学院申报名额内。

（八）优秀学生会干部

按各学院学生会干部总数的 30％申报；校级学生组织按学生会

干部总数的 30％申报，名额不计算在学院申报名额内。

（九）十佳团支部书记

在全校所有全日制在校学生中，评选 10 名“十佳团支部书记”。

即为“十佳五四红旗团支部”前 5 名团支部的团支书与“完满超级团

支部”前 5 名团支部的团支书（合川校区前3名，綦江校区前2名），

因此不用答辩。

（十）优秀共青团员

按各学院团员总数的 3％申报；合川校区各书院自治委员会、各

社团按学生干部总数的10%申报；綦江校区校级学生组织按总人数的

10%申报。校级学生组织名额不计算在学院申报名额内。名额不计算

在学院申报名额内。

三、申报要求

（一）各校级学生组织，学院团总支、学生会、团支部按《重庆

移通学院学生手册》（修订版）中关于各类先进集体、先进个人的评

选办法及相关要求，严格把关，做好评选申报工作。

（二）各项申报经团委、学生会审核后，不符合参评条件的将直

接取消参评资格，除十佳五四红旗团支部、十佳团支部书记外不予以

增补名额。

（三）各类集体和个人应如实填写申报表，不得改变模版格式，

并按照表格“说明”部分的要求完善相关申报材料。

（四）各类评选、申报材料的截止时间时间为 2022年4月16日。

（五）各学院团总支、学生会将相应材料及表格按要求的编号顺

序整理好后于 4 月16 日 18 点前，将电子文档发送到团委和学生会官

方邮箱，逾期未报视为弃权。团委邮箱：3635541468@qq.com，学生

会邮箱：2067023201@qq.com

四、名额分配

2021 年度“五四”评优各学院申报名额分配情况

学院
团支

部数

团员

人数

团干部

人数

学生会

干部人数

五四红旗

团支部

申报名额

优秀共青

团员

申报名额

优秀共青

团干部

申报名额

优秀学生

会干部

申报名额

通信与信息工程学院 191 4851 562 24 23 146 56 7

大数据与计算机科学学院 183 4659 685 51 22 140 69 15

智能工程学院 122 2692 503 45 15 81 50 14

淬炼·国际商学院 156 3783 736 24 19 113 74 7

数字经济与信息管理学院 79 1775 395 17 9 53 40 5

外国语学院 49 1304 227 18 6 39 23 5

艺术传媒学院 93 1758 210 17 11 53 21 5

远景学院 19 378 91 20 2 11 9 6

中德应用技术学院 65 1260 122 50 8 38 12 15

信息安全学院 6 106 30 0 1 3 3 0

总 计 963 22566 3561 266 116 677 356 80

2021 年度“五四”评优各校级学生组织申报名额分配情况

说明：

1.“现有团支部数”为各单位本、专科生团支部的总数。

2.表中的申报名额为各单位实际申报数量的上限。

3.学院团总支所属学生书记、组织部、宣传部、实践服务部、调研

部、学生科协，等学生干部纳入团干部人数计算；各团支部干部统

计限定为团支部书记， 副书记，学习委员，组织委员（或组宣委

员），宣传委员，其余干部暂不计入统计范围。

4.学院学生会所属主席、办公室、外联部、女生部、学习部、美宣

部、权益部、艺术团、体育部，等学生干部纳入学生会干部人数计

算，其余干部暂不计入统计范围。

学生组织

干部/总

人数（綦

江校区）

优秀共青

团干部申

报名额

优秀共青

团员申报

名额

优秀学生会

干部申报名

额

团委 27 8

学生会 25 8

学生会社团部 24 7

各学生社团 175 18

青年志愿者联合会 25 8

大学生艺术团 22 7

学生体育联合会 21 6

学生宿舍管理委员会 24 7

学生书院联合会 22 7

各书院自治委员会（合川校

区）
151 16

团委（綦江校区） 202 20

学生会（綦江校区） 287 29

綦河书院学生自治委员会

（綦江校区）
108 11

总 计 515/597 30 94 28

共青团重庆移通学院委员会

重庆移通学院学生会

二〇二二年四月二日

	移通团字[2022]13 号——共青团重庆移通学院委员会关于开展 2021 年度共青团工作中各类先进
	（一）五四红旗团总支（3 个）
	（二）优秀学院学生会（3 个）
	（三）优秀青年志愿者协会（3 个）
	（四）五四红旗团支部
	（五）十佳五四红旗团支部
	（六）完满超级团支部（15 个）
	（七）优秀共青团干部
	（八）优秀学生会干部
	（九）十佳团支部书记
	（十）优秀共青团员